taruz precomio reponmissuz questi
conspuentes polluerunt. Et ideo.
HUGO [diuisi sunt] per totū
mundū dispersi lab
irā id est per vīndictaz. Lyultus.
id ē voluntatis Leius. L et appropin
quauit cor illius. L ad gēts repro
batis iude **Cassiodo** Cur
is. autē
illa faciat que dīta sunt subseque
ter exponit: dicens. Molti sunt
sermones eius super oleum. Ju
das molliuit sermones suos cum
dixit. Ave rabbi. St iudei similē quā
do dicebant. Magister scim⁹ quia
a deo venisti. et viam dei in veritate
doceas. In mundo enim quid leui⁹
oleo; sed ad exaggerationez id est
ad aggrauationem nimiam super
oleum perfidorum sermones dicit
esse moltitos; ne tanto sceleri par
potuisset aliquid inueniri. Let ipsi
sunt iacula. Cum dicant. Reus est
mortis. Dos sermones enim pro
bant illi effecisse q̄si iacula. Post
q̄ de p̄fidis indeis celestis iusticia
locuta est satuberrimum consiliuz
nostris infirmitatib⁹ dedit: dices.
Iusta super dominum curā tua⁹.
quod superius v̄sq̄ in finem suffici
enter expositum est. Audiuim⁹ vi
ficatorem creaturarum animaz su
am posuisse pro salute mortaliuz.
audiuimus impassibilem deum in
carne suscepisse passionez p̄o p̄e
coribus. audiuimus patrī coeter
nu⁹ mortis subisse suppliciū. O me
st̄mabile precium quod redemit
genus humanum: olocaustuz q̄s
nobis prestit̄ eternas flammaz

et adere. Inferitus qui fulit mort⁹;
Iſūs qui dedit bonu⁹ sine fine mā
fūrum. Vnde papa Leo pulcre lo
catus est: dicens. Quāvis multo
rum martiruz in conspectu domini
preciosa mors fuerit: nullius tam
mōntis id est innoētis ociosafu
it redemptio peccatorum. Acce
pūt enim iusti: non derunt coro
nas. Inter filios autem hominuz
vnus solus existit christus qui re
re erat agnus imaculatus: in quo
omnes crucifixi: omnes mortui: om
nes sepulti: omnes etiaz sunt fusi
tati. Presta p̄fissime deus ut qui in
assumpta carne pro nobis digna
tus es mortem pati: regni tui cōsor
tia nobis largiaris. Amen.

Psalm⁹. Iu.

O Serere mei
deus quoniam con
culcauit me homo.
Titulus. In finez pro populo qui
a sanctis longe factus est in tituli
inscriptio iphi Quād cum tene
rent eum allophili in geth.
HUGO Prima pars tituli su
pta est de euangelio
Johānis. xix. ubi legitur q̄ crucifi
xio domino Pilatus superposuit
hunc titulum. Jesus nazaren⁹ rex
iudeo. **Cassiodo** de quo
titulo lo
ge ante fuerat prophetatum. Ne
corrupas tituli inscriptio: sed
poncio Pilato iu. laicus populis

iminebat ut contra valicimā pro
pletarū huius tituli emēdaretur
inscriptio: nolens suum regem di
ci quem islamī mētib⁹ respuebat
HUGO altera ps predicti ti
tuli videl; cu; teneret
eū allophiliū in geth sumpta ē de
a regum. xxi. vbi dicitur q̄ dāuid
fugies sautis persecutione; vemit
ad achis regem geth; sed non est
rētē. **Cassi** Nec omnia mīstice
tus. sūt exponēda Geth
signat tortular & pressuram quā
omnis fidelis patitur xpian⁹; si tūc
fructum reddit uberrimū cum tri
bulationū fuerit mole depresso.
It ideo in tituli inscriptione loquī
ratiōabilit̄ aptatur ecclesia in per
sona cuiuslibet fidelis tribulati q̄
allophiliuz; & atiēnigenatū psecu
tōibus ingravati tanq̄m nectareos
liquores merita sanctoz; & piosa
vbitate. p **HUGO** Vñ sensus
fundūt tituli talē.
ps. iste tendes in finē. in xp̄m qui
est finis & consumatio ad quē tendi
mus. ps. dico script⁹ pro populo
& contra p̄l'm. s. iudeorū; & psecu
toz; quī populus longe factus est
a sanctis; nō loco sed mente. et h⁹
in tituli inscp̄tōe. quia cu; sancti co
fitetur xp̄m regem iudeoz; sicut
titul⁹ dixit. populus iste contradi
cit verbis vt indei. et factis vt ma
ti xp̄iam. quī ps. loquēt de hoc q̄s
factum eis dāuid cum tenerent eū
allophiliū in geth. q̄ sic dāuid sau
lis persecutōe p̄mebaſ. sic et eccl
esia xp̄i premitur persecutione ma
lorum. Intendit enim ps. nos am

monere ut cum patientia sustine
amus mala. **Cassi** Virgo igit̄
huius vite. **Cassi** mē ecclesia
que fideles populos parit. nec a
virginitate discedit celestem spon
sum p̄ijs lacrimis rogat ne se pati
atur ab inimicis opprimi que ad
hue in mundi istius cognoscitur
calamitate versari; dicens. L.

Querere mei deus quoniam con
culcauit. **ILO** Homo hic
me homo. l. vñus p multis dicitur: hoc ē in vnitate malicie
mul. **Nicola** So modo loq̄n
tū. **Nicola** Si quo dicitur
xro. viii. Venit musca gressima &
multitudine muscatū. Non solum ec
clesia cōculcatur & premitur a ma
lis hominib⁹ vñ etiā; a dyabolo
Cassi qui in euangelio dicit
C. homo. Vnde. Math. viij
Inimicus homo hoc fecit qui ac
lota die impugnans temptationi
bus tribulauit me. Describit q̄
in hoc mundo sancta patit ecclesia
quia sine aliqua intermissione dyab
oli cognoscitur certamia sustine
re: sicut dicit apostolus. Non est
nobis colluctatio abuersus carnē
& sanguinem: sed abuersus princi
pes & potestates tenebrarū. Darū
bellum graue quia occultum. pu
gna difficult̄: quia cum fortiore di
micat. Adversarius enim noster
nec labore deficit: nec victus aliquā
discedit: sed tantū atrocior rebit qn
tum eum per diuinam graciam de
bellari posse. **HUGO** Deī con
tigerit. **HUGO** queritur
generaliter ecclesia & suis inimicis

sam carnalibus & spiritu alibus!
dicens. **A**ncileauerunt me
inimici mei. **T**az homines & demo-
nes. Grauissimum quidem genus
inuiae est usq; ad pedes contume-
liam peruenire. **S**ed inde procedit
q; sanctis altaribus offeratur. **V**i-
num enim non profluit; nisi pedi-
bus tua tundatur. sic i membris
suis ecclesia ab inimicis conculea-
tur & premitur: ut sanctorum inde-
merita gloriofa nascantur. Repetit
quo q; **tota die**. ut reuera intelli-
gas in hoc seculo nullum tempus
omnino a talibus temptationib;
& pressuris alienum. **I**t necesse est
ut miserearis. **Q**uoniam multi bel-
lantes aduersum me.

Cassiodorus Omnia;
reproborum caput est diabolus: qui modo
per se: modo per membra sua con-
culeat et impugnat corpus chri-
sti id est ecclesiam sicut prius tem-
ptauit. Per membra sua iudaica
impugnat caput: videlicet christum
dominum nostrum. Sed inter ad-
uersa fortis quid subiungat: audi-
am. **B**Altitudine diei timbo.

Augustin Hoc est a super-
bia temporali timbo. apte humiles sunt q; con-
culeantur. alti sunt qui conculeant
Sed noli timere altitudinem co-
culantium quia a temporalis est: non
eterna. **C**um venerit ille dies iudi-
cij tunc lamentabunt se omnes tri-
bus terre. **I**llis tunc pemtendi lo-
cus nullus remanebit. quia eo te-
pore quo fructuosa posset esse pem-

tentia co*rum* obducere tūt aduersis
monentem domini **H**ugo **C**au-

num.
Hugo sam
quare timere non debet potentiaz
humanam cōsequenter subiungit:
dicens. **L**egeo vero in te speralo. **I**h
est de tua protectione.

Cassiodorus **E**nī lau-
dō sermo-
nes meos. **I**n deo laudat sermo-
nes suos qui omne quod bene lo-
quitur non sibi sed diuinis cognoscatur
muneribus applicare.

Augustin **M**eos sermo-
nes dico quia
ipso accepi: ipse voluit meos esse
qui dedit.

Cassiodorus que nobis data sunt recte dicim.
sitamen ea de concessa nobis domi-
ni munere sentiamus. **I**n deo spe-
rabo non timebo quid faciat mihi
caro. **I**stid est carnalis homo. Sente-
cia ista nisi satubriter queratur su-
periorib; videt esse strata. **N**a cū
eclesia se conculeata; diceret am-
pugnatam ab homine: et iminen-
tia pericula metuens misericordi-
am domini implore. hic iterum as-
serit se hominez non timere. utrum
q; verum est. quoniam prius cum
calamitates huius seculi aspiceret
formidauit. nunc timorem cum fu-
tura contuetur: abiecit. Quid enim
poterat ab homine pati qui spem
suam posuerat in illa retributione
iudicij. **S**euiat licet carnis uim ma-
nus: parentur in cedia cammo-
rum: omnia tormentorum genera
despiciat eccllesia in membris suis.

que expectat hūmū munera saluatōris. Demēdē cōqueritur ecclēsia p̄e dicātōis sue verba a perfidis et peruersis christianis despici: dices.

Ota die verba mea execrabantur. Ibi est despiciebant et maledicabant. Hoc ad hereticos et malos christianos pertinet: qui dum dominī verba audiunt salutaria dicta contemnunt. Abuersūz me omnes cogitationes eorum in malū ad inferendum mihi malum.

Glosa Cum enim verba respuuntur: persona dicitis non est inimicis ab iniuria.

Hugo Quomodo eorum cogitationes sunt in malum consequenter dedarat: dices. Ehabitabunt mecum cōuerlāndo in ecclēsial et abscondent malum quod cogitant ut efficacius possint consummare.

Cassiodorū Iste ergo sub dolī christiāi falsi fratres publicam videntur in habitare ecclēsiam et conuentus sequi populoꝝ; sed virus sue peruersitatis abscondunt. De quibꝫ ad huc subditur. Līpsi calcaneum meū obseruabunt. Mos iste dyabolicus est eoruꝫ qui ministri eiꝫ esse nos auantur ut calcaneum: id est ultima nostra iſibiosia caliditate respici.

Hugo Ut quomō acant. **Hugo** Cusare possint vel blasphemare: inueniāt. Vnde Augustin⁹ conquerit: dicens. Verboruꝫ autem fillabarūz dīmūmentores: nodosas colūrias mihi proponentes ut me capere possint.

in xxv. **Augustin⁹** Omnes ergo si dō animo inabitantes: a dolū abstinentes nolite timere: pater ipsorum Judas cuꝫ domino tuo fuit: et ille quidem nouerat eum. Egredit tamen eum cum alijs apostolis: sed ad aliud electi sunt unde cim ad opus probationis. electus est Judas ab opus temptationis ut posset tibi exemplum dare q̄s deuites malos: quos caueas falsos fratres et fictos: nisi vt dicat tibi. Ecce ego tecum habui vñ quem tolerau. Perferre volui quod sciebam: vt tibi nescienti preberet solacium. quod mihi fecit hoc faciet et tibi: videlicet vt multum possit vt seuiat. Accusaturus est et multa falsa criminā dicturus: vt preualent falsitatis. In me certe preualuit: s̄ celuz mihi nō abstuleret.

Hugo Numeratis malis q̄ pueri homines et falsi fratres inferunt bonis: subiungit causam scilicet iniuriam quare inferunt: dicens. **P**icut pro quia suscītuerunt. Id est expectauerūt ad perēndū. Lanitiam meam. id est vitam meam. Nam translatio habraica habet: expectantes animam meam. vel sustinuerunt: ut graue pondus animam meam dolentes q̄ non possunt me extinguere: sicut imp̄i Sapien. n°. dixerunt. Grauis est nobis etiam ad videndum. dissimilis est operibus nostris. Et q̄uis tales sint: redditamen ecclēsia bonū pro malo: orās pro eis: dicens. **L**pro mihi lo. id est.

gratis sine merito eorum saluos
facies il **Cassiodorū** quia
los]. nulli
us meritum exigit ut possit proprio
labore saluari. Quid meruit latro
ut sic paradiſu; velociter itaret.
Quid publicanus qui repente de
templo absolutus exiuit. Ipse de
dit confessionis subitum votū qui
donauit et premium. Constat er
go peccatores pro nihil saluosi
erit quando certum est conuersati
onem gratuita largitate cedē.

HUGO Quo autem modo hoc
fiet consequenter sub
iungit; dicens. Non ira non punit
endo eternaliter; sed in illa ira qua
filium quem recipis flagellas ad
correctionem sic populos pecca
tores confringes. ne sint super
bi deceptores vel insidiosi quales
sunt **Cassiodorus** Nam
enī us corda eorum tribulationibus
fatigauerit; et diuersarum aigu
stiarum numerositate compleuerit
ab iniuitate reuocati; compellun
tis domino confiteri. a hoc per irā
cūs videtur fieri: cum ille placid
atq; imutabilis salutis nostre cau
fas noscatur operari ita facies il
lis. Et ego ad eruditionem eorum
et utilitatem meam et gloriam tu
am o. **Iesus** vitam meam annū
cianū tibi per confessionem. sicut
fecit paulus: dicens. **Prius** fui bla
sphemus a persecutor. Hoc enim
est gloriam deo dare ut publice de
nunciemus quales nos dignatus
fuerit sustinere a ab conuersione

abducere qui metebamus peccatis
exigentibus interire. Vitam ergo
suam annunciat deo qui propria
peccata confitetur. non ut eam deo
notam faciat qui nullaten⁹ potest
aliquid ignorare; sed ut se magis
condemnans mereatur absoluſi:
cut propheta dicit. **Vic** primum
peccata tua ut iustificeris.

HUGO Post confessio[n]em seq[ue]nt
satissatio que deum
placat. Vnde subiungit. Posuisti
lacrimas meas in conspectu tuo.
id est acceptas habuisti eas exau
diendo. **E**cce et in promissione
tua hoc est: sicut promisisti ita fe
cisti. Vnde Ezechiel. viij. Si impi
us egerit penitentiam ab omnib⁹
iniquitatibus suis: omnis iniqui
tatum eius non recordabor. Tunc
videlicet quando confringes popu
los: et pones lacrimas meas in co
spectu tuo: acceptam tibi esse pen
tentiam meam ostendens. Couer
tentur iniicii mei humiliati pro
pter flagellum tuum et exemplum
meum. **A**ddidit retrosum ut te
sequantur et amplius non vadat
post concupiscentiam carnis.

Cassiodorus Se quitur
qua cunctis die signat diuersi temporis
satisfaktiones. Alter enim tota pe
ne vita domino supplicat. alter in
mediate conuertitur. alius in fine
vite saluatice. In quicunque ergo die
HUGO Invocaero te co
gnoui per experientiam misericordie
tue. Quoniam deus misericors es.

qui mihi subuenis ac recipis penitentem: sicut promisisti Ezechielis xviii^o. dicens. In quacunq; hora ingemuerit peccator: omnium iniquitatum eius non recordabor amplius. **Cassiodorus** [¶] manus. gnat mirabilem qd omni pietatem: ut in quacunq; die inuocatus fuerit semper miserratus indulgeat.

Hugo ^En deo laudabo verbum: in domino laudabo sermonem. Semper gratias agendo eis de suis beneficiis. In deo sperabo non timebo quid faciat mihi homo. Hoc supra expostum est. Deinde ecclesia quasi iam liberata de malis huius seculi: laudaturam se dominum profitetur: dices. ^En me fuit deus vota tua. videlicet laudationes que reddas tibi. ^Aec si dicat. Non timebo quid faciat mihi homo carnalis vel by abulus exterius. quia et si mihi auferat omnia bona temporalia: non tamen vota laudis diuine que in me sunt potest auferre.

Augustinus Post qd ab aliis abstulit Job omnem substantiam q filios: remanserunt in illo vota laudis que ex archa sancti pectoris sui protulit: cuius dixit. Dominus dedit dominus abstulit: sicut domino pluit ita faciūt est: sit nomen domini benedictum. O diuinitate intiores quo sur non accedit laudez a te que rit deus. confessionez tuam querit. Ipse dedit fidem: spem: et caritatem. hoc platus hoc sacrificatur es.

Cassiodorus [¶] Aut sicut in se esse vota laudationis dona dei contributa que in illa perpetuitate reddenda sunt quando iam sancti indefessis vobis personulent laudis obsequium. Ita enim sunt qui si deum diligimus: habemus semper intrinsecus que a nobis omnino non redunt: sed in illa perpetuitate reddimus. Nam de futuro nos et hunc verbum debere intelligere sequentia demonstrant que huic mundo nequeunt ullatenq; conuenire. ^Quoniam eripisti animam meam de morte. perpetua. oculos meos a lacri **Ieronim** [¶] quia iam mis. tunc non est necesse peccata deflere. Pedes meos. id est affectus et sensus meos. La lapsu. ne ultra laberentur in peccato. **Cassiodorus** [¶] Hoc tria in futuro seculo prestabuntur quando iam nec anima peccando morietur: nec oculi sua mala deflebunt: nec pedes labentur. Nam hic sanctis non averti lacrimas cum ipse dicat. Beati qui lugent. Nec pedes iustorum in hoc seculo a lapsu redduntur alieni. quia dum in hoc mundo ambulant semper in lapsu sunt: sed diuina misericordia continentur: sicut legitur. Septies in die cadit iustus et resurgit. Premissa mihi fiet. Ut placeat cora deo in lumine uiuetum.

Nicolaus hoc est in lumine gratie: quam vivitur cum deo in presenti vita. et lumine glorie et immortalitatis.

viii.

in futura beatitudine ubi sancti ful
gebunt sicut soi.

Augustinus Ergo fra
hoc omnia hec valeant vobis ut
gratis deus diligamus: in illo sem
per speremus: nec hominem nec dy
abolum timeamus. nec ille facit
aliquid nisi quantum permititur.
permitti ab nihil; potest nisi quod
nobis prodest. toleremus malos.
simus boni: quia et nos sumus
mali. Pro omnibus quos patimur
oremus: ut a deo nunquam receda
mus. patrimonium nostrum ipse
sit salus nostra et spes nostra ipse
fit. Ipse hic consolator: ibi remu
nerator: ubique viuificator. et dator
vite illius de qua dicatum est. Ego
sum via: veritas: et vita. Ut a hic
in lumine fidei: et ibi in lumine spei
tanquam in lumine viuentium in co
spectu domini placeamus. Unde
nos deprecamur ut complices bel
lis corporis: superatis scutis tem
ptamentis mereamur in christo
tumie complacere domino nostro
Iesu christo qui est benedictus in
secula seculorum. Amen.

Psalm⁹.lvi.

Querere mei
de⁹ misere
re mei: quoniam in

te confidit anima mea. Titulus.
In finem ne disperdas vel corum
pas dauid in tituli inscriptio eius
fugeret a facie saul in spelunca.

Hugo hic tangitur histo
ria que habetur pri
mi regum. xxij. videlicet qd da
uid fugiebat a facie saul: et latu
it in spelunca. Sed non legitur da
uid titulus eruisse. propter quod
de dauid ad litteram non legitur
titulus iste: sed mystice de christo
qui per dauid intelligitur. Ergo
sensus tituli talis est. Psalm⁹ iste
dirigenſ nos in fine id est in chri
stum ad quem tendimus remire:
hortatur ne tu inde disperdas vel
corumpas dauid id est christus
in tituli inscriptione: negando ipsum
esse regem quod tituli inscriptio co
firmat. Ad didic: cum fugeret a fa
cie saul in spelunca.

Cassiodorus Adus iste
et dauid
et domino multum videtur esse con
simili. Nam sicut dauid saulem
fugiens in spelunca se abscondit.
ita a domini salvatoris deitas ita
templum sui corporis inde per si
dis fuisse probatur abscondita.
sic singula que de dauid a christo
puenerunt facta: illi sunt sub hac
allusione id est concordantia com
munia. Nam sicut dauid truculen
tum id est ferocem saulem: sic chri
stus nequissimos iudeos perfere
bat. Oportet igit̄ meminisse psal
mum hunc quintum esse eorum
qui passionem et resurrectionem
domini sub breuitate commemorat.

Glo. i Hugo Int̄atio psalmi est monere ut nullus titulo crucis contradicat. sed christum esse regem suum quilibet confiteatur vero a facto. Christus ergo domin⁹ in persona assumpti hominis ex eo & futuram meruit passionem datum ab patrem: dicens. L.

¶ Tserere mei deus. I pater.
Lmiserere mei.

Jeronimus Demiata postulatioe misericordie confidentiam suam quā in patre habuit ostendit ut facilis us audiatur. Vnde subdit. Lquiam in te confidit anima mea.

Cassiodorus Misericordiam petit filius dei qui misereatur omnib⁹ sed oratio ista forma fidelium est: ut qui talia propter salutem nr̄az pertulit: predicationibus quoq; suis nos pius doctor instrueret.

Augustinus Ad hoc enim orauit ut nos doceret orare. ad hoc passus est ut nos doceret pati. ad hoc surrexit ut nos doceret sperare resurrectionem. L. **T** in umbra alarum tuarum sperabo donec transeat iniquitas.

Cassiodor⁹.

Parabolice loquitur hic. quod sit quoties res sibi genere dissimiles comparantur.

Jeronimus. Christus itaq; secundum formam seruicit se sperare in umbra: hoc est in diuinitatis protectione: donec insul-

tatio et iniquitas indecum perse citorum transferit.

Hugo hoc est cum corpus eius occiderint et ad uenerit resurrectio.

Augustinus Iuc ē vox nostra: et in umbra alarum tuarum sperabo donec transeat iniquitas: id est tu protege me ut ab estu iniquitatis non arescas et in umbraculū p̄bueris m.

Jeronimus Donec dyabolus transeat cuī suis satellitibus et membris

Augustinus Transis tu fierunt temptationes tue: et vadis in aliam vitam in qua; ierunt sancti si sanctus fueris. Nunquid quia tu transisti hinc: p̄pterea iam transi iniquitas cablit. nascantur alij iniqui sicut moriuntur alij iniqui. sic et alij iusti erunt et alij nascantur usq; in finem seculi. nec iniquitas deerit premēs: nec iusticia patiēs. L. Clamabo ad deum altissimum.

Cassiodorus Clamat christ⁹ ab humanitate suscepta a quo superie creature operam non desinunt postulare. Et nos clamemus ab deum ab quem non vox valida: sed puritate conscientie peruenitur.

Addidit⁹. L. ad deum qui bene facit mihi.

Jeronimus citime ex nihilo ab suam imaginem: a deo dicit mihi bona presentis vite. et postea in futuro mihi vitam eternam promisit. Sequit vox christi hoc is.

Cas. *Igitur de celo Iunon angelum vel aliquam creaturam sed auxilium superie potentie. Letiterauit me resuscitando et exaltando me hominem ad celorum regna dedit in opprobriu[m] oculat[us] me.*

Hugo id est iudeos quos perditos disperdidit ut et ipsi consularerent. **Augustin⁹** Videtur quod ad modum dati sunt in opprobrium dispersi sunt per omnes gentes. nusq[ue] habentes stabilitatem: nusq[ue] certam sedem. Properea autem ad huc iudei sunt ut liberos nostros portent ab suam confusionem. librarij nostri facti sunt: quomodo solent servi post dominos codices ferre vestili portando deficiant: christiam legendu[m] proficiant. Sequitur.

Jeronym⁹ *Igitur deus misericordiam suam et veritatem suam. Misericordia et veritas christus est.*

Cassiodor⁹ Misericordia enim est quia humano generi suscepta carne compatitur. Veritas autem est: quoniam unicuique sua facta retrahet. Et eti[am] p[ro]p[ter]e animam meam de medio catulorum leonum. Crucifijo corpore animam suam dicit esse exceptam: de qua nos maxime precipit esse sollicitos. Totum emtorum redditur quando illa saluat. Resurgit enim corpus ad spiritualem gloriam si anima non fuerit obstructio[n]is vulnera sauciata. Cautili enim leonu[m] plebe signat inde omnia.

quam leones ib[us] est principes a[re]a certatores feroci voluntate genuerunt et in necem domini concitaerunt. Addidit **Hugo** *[dormiu] qui ergo videlicet in morte quasi cito excitandus. sed conturbatus. sed in carne; in passione. Vel conturbatus non ratione quia patiens fuit: sed de inde turbantibus sua opinione. de quibus subditur. **H** [ij] h[ab]itacionem id est iudei quos prius vocauit castulos leonum dentes eorum sunt larma quibus me impugnabat inuenientes consilia contra me. **L** [a] sagitte quibus me iam crucifixum sagittabat: bidentes. Re[cte] est mortis. **L** [a] lingua eo cum gladius acutus. quando clamabant. Crucifice: crucifige eum. **Vnde** Salomon ait. Mors a vita in manib[us] lingue.*

Augustin⁹ Videns itaque propheta in spiritu dominum humiliatum: et sum: flagellatum: collaphis percussum: expalatum mamibus: sputis illusum: spinis coronatum: ligno suspensus: illos seuientes: illum tolerantem: illos exultantes: illum quasi victimum. et post illum eius humiliationem: et illoru[m] suorum resurrexisse eum. et illa omnia que fecerant iudei seuientes facta esse in anima. et eleuatus gaudiosus videret fieri exclamat: dices. **L** [a] altare ascendendo super celos de **Cassiodorus**. ut qui pendes in cruce cognoscatis semper in tua maiestate regnare.

La superē om̄nez terrā gloria tūa. **H**oc utrumq; completum est. **E**xaltatus enim supra celos est quando sedet ad dexteram patris. **G**lorificatus est super omnem terram quando totum mundum catholicam replet ecclesia. **I**n qua laudes domino iugiter concinuntur; sicut ysaias propleta dicit. **V**nuo ego dicit dominus: et implebitur gloria mea vniuersa terra.

HUGO Postea iterum redit ad ostendendum ne quiciam iudeorum persequentiaz et per hanc inordinationem scilicet q; primo de exaltatione et post de temptatione agit: ostendit q; non est ordo querendus in prophetis. dicit ergo. **A**queū id est fraudulentas obiectiones paraueūt pedibus meis. **I**hc est verbis a doctrinis meis: quibus quasi quibusdam pedibus intrabat Iesus ad corda audientium. **P**arabant enim infidiliatores iudei christo laqueuz quando mulierem de prelensam in adulterio ei abducunt. Et quando querebant. **L**icit harū censum cestriā non. **L**a incuria aueūt. id est incuriare voluerunt animam meam. conantes me deprimere aut trahere ad consensum malicie sue. **E**odeunt ante faciem meam. id est me scientē. **S**foueam. id est sentenciam mortis. **I**n eius enim facie direxerunt. **R**eus est mortis. Letipſi inciderunt in eam.